secondo l'N.T.C 2018, la trivellazione e estrazione del materiale di scavo, la posa in opera della gabbia di armatura (da pagarsi a parte).
La misura verrà effettuata sulla lunghezza effettiva dei pali a testata rettificata Diametro 400 mm
euro (sessantaotto/24) m 68,24

Nr. 6 idem c.s. ...rettificata Diametro 600 mm
CAM25_E02 euro (centodue/58) m 102,58
.030.010.C

Nr. 7 Calcestruzzi non strutturali Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max
CAM25_E03 nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in opera, compreso l'uso della pompa e del vibratore,
.010.010.A ( nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti controlli. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C12/15
CAM) euro (centoquarantadue/75) mc 142,75

Nr. 8 Calcestruzzi per strutture di fondazione ed interrate Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con
CAM25_E03 dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e messo in opera, compreso l'uso

[...]

.010.020.A ( della pompa e del vibratore, nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti controlli. Sono esclusi le casseforme e i ferri di armatura. Per
CAM) strutture di fondazione e interrate Classe di esposizione XC1-XC2, Classe di resistenza C25/30

euro (centosessantanove/56) mc 169,56

Nr. 9 Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o
CAM25_E03 armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno, nonché la pulitura del materiale per il reimpiego;

[...]

.050.010.B anche a sezione variabile in rapporto all'altezza. Pietrame calcareo

euro (trentacinque/30) mc 35,30

Nr. 12 Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico. Non armato di spessore da 10,1 cm. a 20 cm
CAM25_R02 euro (centocinquantaquattro/08) mc 154,08
.020.050.C (
CAM)

Nr. 13 Operai edili Operaio comune
CAM25_RU. euro (ventisei/30) h 26,30
E.001.001

Nr. 14 idem c.s. ...edili Operaio specializzato o Tecnico di laboratorrio
CAM25_RU. euro (ventinove/54) h 29,54
E.001.003

Nr. 15 Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di 50 q Trasporto di materiali

[...]

Fornito e messo in opera, compreso l'uso
.a.CAM della pompa e del vibratore, nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti controlli. Sono esclusi le casseforme e i ferri di armatura. Per

strutture di fondazione e interrate Classe di esposizione XC1-XC2, Classe di resistenza C25/30
euro (centosessantanove/19) mc 169,19

Nr. 27 Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o
E.03.030.010 armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno, nonché la pulitura del materiale per il reimpiego;

[...]

sintetica con massa aerica pari a 150 gr/m2 ed ogni onere e magistero
euro (trentasei/00) mq 36,00

Nr. 31 Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico. Non armato di spessore da 10,1 cm. a 20 cm
R.02.020.050 euro (centocinquantadue/96) mc 152,96
.c.CAM

Nr. 32 Perforazione verticale a distruzione di nucleo, con carotieri di diametro fra 86 e 127 mm, in terreni fini Perforazione ad andamento
S.01.012.010 verticale eseguita a distruzione di nucleo, con carotieri di diametro compreso fra 86 e 127 mm, comprensiva dell'eventuale esame del